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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 海報設計及製作工作坊 2022年8月至9月 中一至中六 20 $40,000.00 $2,000.00

讓學生了解及學習規劃海報的設計流程，提升學生

的創意潛能及對藝術的興趣，並製作5幅海報，展示

學生學習成果

藝術（視藝） 作品及觀察 ✓ 梁慧文老師

2
電影欣賞：一路瞳行 (包

場)
2022年10月1日 中一至中六 150 $15,000.00 $100.00

透過真人真事改編的勵志電影《一路瞳行》，以失

明家庭的復和故事，讓學生學習如何憑着愛與信念

，將咒詛變成祝福，衝破兩代溝通屏障，成為追夢

同行者。

德育、公民及國民

教育
參與者回應 ✓ 伍美姿老師

3
賽馬會氣候變化博物館

導賞團@香港中文大學
待定 中三 113 $12,000.00 $106.19

透過參觀博物館提供有關氣候變化的展品和多媒體

互動展覽，培養學生建立正確的生活態度和習慣，

為香港以至國際社會應對氣候變化作出貢獻。以及

緊貼及掌握可持續發展的趨勢，凝聚環保力量。

地理 / 德育、公民

及國民教育 / 價值

觀教育

學生出席率

報告
✓

地理科 / 劉海納

老師

4
地理考察營@明愛陳震

夏郊野學園 (長洲 )
2023年5月15至16日 中四及中五 48 $10,000.00 $208.33

幫助學生學習高中地理的核心知識、發展相關技能

和培養正確價值觀。
地理

學生出席率

報告
✓ 地理科

5 參觀藝術展覽 待定 中四至中六 30 $3,000.00 $100.00 讓學生接觸更多藝術品，擴闊視野。 藝術（視藝） 報告 ✓ 視覺藝術科

6 迪士尼款客服務體驗坊 2023年4月 中五 20 $10,000.00 $500.00
透過親身了解迪士尼款客服務的特色，認識款客服

務員的日常服務範圍和所需技能及價值觀。
旅遊與款待科

網上問卷，工作

匯報或測考
✓ ✓ ✓ 陳家展老師

7 迪士尼工作體驗坊 2022年12月 中四 23 $11,500.00 $500.00
認識主題公園的企業文化和工作環境，並從中了解

積極的工作態度與終身學習的重要性。
旅遊與款待科

網上問卷，工作

匯報或測考
✓ ✓ ✓ 陳家展老師

8 本地酒店款待參觀活動 2022年12月 中五 20 $20,000.00 $1,000.00 認識酒店前線部門及餐桌禮儀。 旅遊與款待科
網上問卷，工作

匯報或測考
✓ ✓ ✓ 陳家展老師

9 敬拜隊訓練 2022年9月至2023年8月 中一至中六 25 $10,000.00 $400.00 學習音樂敬拜，為日後在校內服侍作準備。 藝術（音樂） 問卷調查 ✓ ✓ 宗教組

10 參觀夏達華聖經世界 2022年12月 中一至中六 20 $3,000.00 $150.00 讓學生走進聖經的場景，認識上帝話語。 價值觀教育 問卷調查 ✓ 宗教組

11 團契職員訓練 2022年9至11月 中一至中六 14 $8,000.00 $571.43 訓練團契領袖，為日後擔當領袖角色作準備。 領袖訓練 問卷調查 ✓ 宗教組

12 參觀本地企業/大學 2023年5月至7月 中五 26 $5,000.00 $192.31
透過參觀本地不同企業或大學，加深學生對本科出

路和工作種類的認識。
科學 報告 ✓ ✓ 物理科

13 藝術周會 (高中) 2022年10月13日 中一至中六 334 $1,800.00 $5.39
邀請香港芭蕾舞團到校演出，讓學生認識中華文化

之美，從而提高對舞蹈藝術的興趣和欣賞能力。
藝術（其他） 報告 ✓ OLE

14 藝術周會 (初中) 2022年11月1日 中一至中三 361 $2,500.00 $6.93
邀請藝術團體到校演出，讓學生認識變臉及古彩戲

法的歷史及欣賞藝術表演。
藝術（視藝） 報告 ✓ OLE

15 藝術工作坊 待定 中四 116 $15,000.00 $129.31
邀請藝術家進行藝術工作坊，提升學生的藝術創作

技巧。
藝術（視藝） 報告 ✓ OLE

16 OLE藝術文化日 2023年7月 中四 116 $8,000.00 $68.97 僱用藝術機構服務，舉行全級性藝術工作坊活動。 藝術（其他） 報告 ✓ OLE

17
A capella (無伴奏清唱)

體驗班
2023年4月至5月 中五 117 $28,000.00 $239.32

親身體驗參與無伴奏清唱的樂趣，並於課堂間進行

小型演出。
藝術（音樂）

老師監察及

課堂記錄
✓

音樂科

 / 鍾小燕老師

18
中四及中五生命教育課

2023年1月至3月 中四及中五 233 $130,000.00 $557.94

融合設計思維與體驗式學習，以協助學生建立服務

社群的價值觀，整個計劃的目標希望培養同學的同

理心、提升解難能力、匯報技巧及擴闊學生與工作

有關的經歷。

價值觀教育

課堂問卷、任教

老師的回饋、學

生的活動成果匯

報

✓ ✓ ✓ LPEC

19 中三職夢探索小組 2022年11至12月 中三 113 $40,000.00 $353.98

讓學生從多角度認識個人特質，並了解個人不同的

能力；從不同的職向測驗，了解個人性格特質，並

反思個人的學習科目及職業；探索未來的工作選

擇。

生涯規劃
課堂問卷、老師

觀察及檢討
✓ ✓ LPEC

2022-23學年

全方位學習津貼  運用計劃
迦密唐賓南紀念中學

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動



20
CareerLive® 職業體驗遊

戲
2023年7月 中五 117 $14,640.00 $125.13

參加聖雅各福群會Career Live職業體驗遊戲。活動

模擬職場環境及工作要求，提供真實及多元的工作

體驗。透過工作體驗、行業短片分享及小組解說等

，讓學生在活動中反思自己與外在環境的互動關係

，扣連個人目標與工作所需的能力要求，提升規劃

人生的動機。

生涯規劃 老師觀察及檢討 ✓ LPEC

21 中三模擬人生體驗 2022年12月 中三 113 $20,000.00 $176.99

活動模擬職場環境及工作要求，提供模擬人生的體

驗。透過工作體驗和小組解說等，讓學生在活動中

反思自己的生涯發展，扣連個人目標與中三選科，

提升規劃人生的動機。

生涯規劃 老師觀察及檢討 ✓ LPEC

22 參觀立法會 2023年5月 中一 30 $4,000.00 $133.33
讓學生了解立法會日常運作，增加對立法機關工作

的認識，提高學生的社會和政治參與意識
生活與社會 學科報告 ✓ 生活與社會科

23 中三生物科技進深班 2023年3月30日 中三 30 $3,580.00 $119.33

內容：病毒與演化。此活動讓學生學習有關病毒的

傳播及不同病原體，並透過模擬病毒傳播的實驗(例

如: 酶聯免疫吸附試驗(ELIZA))，追查感染源頭。

科學 老師觀察 ✓ ✓ 羅穗蓮老師

24 本地考察團 2023年7月 中二 125 $25,000.00 $200.00
培養學生研習歷史的興趣，並聯繫到現今生活；認

識開埠初期香港發展及與內地的關係。
歷史

隨團老師觀察、

考察工作紙
✓ ✓

鍾詩寶老師、張

燕霞老師

25 殺陣道體驗活動 2022年11月17日 中四 29 $8,000.00 $275.86
認識與本科課程相關地點的歷史與文化；提升學生

學習歷史的興趣。
歷史

隨團老師觀察、

考察工作紙
✓ ✓

鍾詩寶老師、李

浩怡老師

26 弓道體驗活動 2022年12月21日 中五 26 $7,500.00 $288.46
認識與本科課程相關地點的歷史與文化；提升學生

學習歷史的興趣。
歷史

隨團老師觀察、

反思工作紙
✓ ✓ 鍾詩寶老師

27 藍染工作坊 2023年6月至7月 中一 123 $30,000.00 $243.90

透過藍染活動認識相關工藝，明白如何以可持續染

色方法為環保出一分力。活動成品（已染色物料）

將於中二課程作延伸之用，製作最後成品。

藝術（其他） 問卷調查 ✓ ✓ ✓ 羅卓殷老師

28 糕點製作工作坊 2023年6月至7月 中二 30 $18,000.00 $600.00

活動為中二表現良好學生的獎勵，為中二糕點製作

課程上的延伸。從活動場地及工作模式讓學生認識

相關行業的廚房設施及操作。

家政 問卷調查 ✓ 羅卓殷老師

29
理工大學時裝及紡織學

院遊覽
2023年6月至7月 中三 40 $10,000.00 $250.00

參觀學院，讓學生認識與時裝及紡織相關行業的創

新科技及職業發展。
跨學科（其他） 問卷調查 ✓ ✓ 羅卓殷老師

30

Chatteris English

Development Programme

for Schools 2022-2023

Sep-22 to Jul-23 S1 – S2 248 $295,000.00 $1,189.52
To maximize students’ exposure to native speaker and

boost their learning motivation.
English

Students’ feedback

and Teacher’s

observation

✓ English

31
English Ambassadors

Leadership Training
Oct-22 to Jul-23 S3 – S5 40 $30,000.00 $750.00 To provide leadership training to English Ambassadors. English

Students’ feedback

and Teacher’s

observation

✓ English

32 English Drama Workshop Oct-22 to Jul-23 S3 – S5 40 $100,000.00 $2,500.00
To provide drama workshop training for 40th

anniversary variety show.
English

Students’ feedback

and Teacher’s

observation

✓ ✓ English

33
English Ambassadors

Movie Appreciation
Jul-23 S3 – S5 40 $5,000.00 $125.00

To provide movie appreciation opportunities to English

Ambassadors.
English

Students’ feedback

and Teacher’s

observation

✓ ✓ English

34 參觀金管局 2023年4月 中五 27 $2,160.00 $80.00 認識香港的金融貨幣政策及歷史。 經濟 老師觀察及報告 ✓ 劉浩文老師

35
排球教練教練費及帶隊

費用
2022年9月至2023年7月 中一至中五 36 $40,000.00 $1,111.11

希望透過排球校隊訓練發掘同學的潛能及培養他們

的團體合作、自信心及責任感等能力。
體育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

36
足球教練教練費及帶隊

費用
2022年9月至2023年7月 中一至中五 30 $18,000.00 $600.00

希望透過足校隊訓練發掘同學的潛能及培養他們的

團體合作、自信心及責任感等能力。
體育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

37
籃球教練教練費及帶隊

費用
2022年9月至2023年7月 中一至中五 40 $32,000.00 $800.00

希望透過籃球校隊訓練發掘同學的潛能及培養他們

的團體合作、自信心及責任感等能力。
體育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

38
田徑教練教練費及帶隊

費用
2022年9月至2023年7月 中一至中五 50 $36,000.00 $720.00

希望透過田徑校隊訓練發掘同學的潛能及培養他們

的團體合作、自信心及責任感等能力。
體育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

39
乒乒球教練教練費及帶

隊費用
2022年9月至2023年7月 中一至中五 20 $24,000.00 $1,200.00

希望透過乒乓球校隊訓練發掘同學的潛能及培養他

們的團體合作、自信心及責任感等能力。
體育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

40 領袖訓練營 10/7/2023 中一至中四 32 $22,000.00 $687.50
透過歷奇的團體訓練培養同學的溝通、團體合作、

自信心及領導技巧等能力。
領袖訓練 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健



41 中一教育營 2022年12月1至2日 中一 123 $44,000.00 $357.72
期望透過教育營讓學生能建立團隊生活，學習與人

相處，建立對學校的歸屬感。
價值觀教育 問卷及老師觀察 ✓ 梁偉健

42 中三教育營 2022年12月1至2日 中三 113 $42,000.00 $371.68
期望透過教育營，培養同學溝通、團體合作、自信

心及責任感等能力，並思考高中升學方向。
價值觀教育 問卷及老師觀察 ✓ 梁偉健

43 中六教育營 2022年12月1至2日 中六 101 $35,000.00 $346.53
期望透過教育營，讓同學學習團隊生活，並思考前

路方向及增強對學校的歸屬感。
價值觀教育 問卷及老師觀察 ✓ 梁偉健

44 中二級全方位活動日 2022年12月1至2日 中二 125 $33,000.00 $264.00
期望透過團體活動及訓練培養同學溝通、團體合

作、自信心及責任感等能力。
價值觀教育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

45 中四級全方位活動日 2022年12月1至2日 中四 116 $33,000.00 $284.48
期望透過團體活動及訓練培養同學溝通、團體合

作、自信心及責任感等能力。
價值觀教育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

46 中五級全方位活動日 2022年12月1至2日 中五 117 $33,000.00 $282.05
期望透過團體活動及訓練培養同學溝通、團體合

作、自信心及責任感等能力。
價值觀教育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

47 中六惜別活動 2022年9月至2023年3月 中六 101 $8,000.00 $79.21

透過惜別活動，讓同學學會對老師及同學心存感恩

，並提供平台給予老師向同學送上祝福及勉勵，使

同學增加對學校的歸屬感。

價值觀教育 導師監察及檢討 ✓ 梁偉健

48 本地文化遊或體驗活動 2023年3至4月 中四、中五 30 $21,000.00 $700.00
認識中華文化，了解保育文化的困難及解決方法，

並體會保育文化對社會的重要性。
公民與社會發展 學科報告 ✓ ✓

公民與社會發

展科

49 參觀故宮文化博物館 2023年7月 中一 123 $8,000.00 $65.04 了解中國歷史文化。 中國歷史 工作紙 ✓ ✓ 張燕霞老師

50 本地考察團 2023年7月 中三 113 $25,000.00 $221.24 了解香港保衛戰歷史。 中國歷史 工作紙 ✓ ✓ 張燕霞老師

51
參觀中華電力低碳能源

教育中心
2022年10月28日 S5A 18 $1,500.00 $83.33

透過參觀設於香港城市大學校內的教育中心，讓學

生學習低碳能源的重要性。
科學 老師監察 ✓ ✓ 李耀堅老師

52 數學資優教育課程 2022年9月至2023年8月 中一至中三 15 $30,000.00 $2,000.00
培育在數學範疇具有高潛能或優秀表現的學生掌握

數學解難方法及概念。
數學 導師監察 ✓

數學科 / 羅燕琼

老師

53 魚仔燈籠紮作工作坊 2023年3月 中一至中三 20 $5,000.00 $250.00
讓學生認識認識紮作的歷史以及紮作在傳統節日慶

典和民間宗教儀式中所扮演的重要角色。
中文

老師觀察、

DIY成品
✓ 中文科

54
武術講座及詠春比賽金

牌運動員示範
2023年5月 中一至中六 695 $10,000.00 $14.39

鼓勵學生善用餘暇學習武術禮儀，發揚尊師重道的

精神；練習武術，達至強身健體的作用。
中文 老師觀察 ✓ 中文科

55 青苗暑期訓練營 2023年7至8月 中一至中五 56 $25,000.00 $446.43
透過暑期培訓營，增加同學自信心、團隊精神及朋

輩輔導技巧。
領袖訓練

問卷調查、老師

監察及報告
✓ 輔導組

56 火箭車比賽 2023年7月 中一 123 $30,000.00 $243.90

訓練及安排學生靈活運用STEM的知識，強化學生

在科學、科技及數學教育各學習領域及跨學習領域

的綜合和應用知識與技能的能力

跨學科（STEM） 報告 ✓ 電腦科老師

57 電子閃避球 2023年2月 中一至中四 15 $100,000.00 $6,666.67
體驗AR電子閃避球運動，運用數據及賽後分析報告

進行分析表現，實踐STEM元素。
跨學科（STEM） 報告 ✓ 電腦科老師

58

3D printing stem

curriculum using

antimicrobial 3D-printing

agent

2022年9月 初中 20 $25,000.00 $1,250.00
介紹3D打印的基本知識，有系統地培訓學生設計原

型產品的能力，教導他們3D模型製作的實際技術
跨學科（STEM） 報告 ✓ 電腦科老師

59 機械創作研究小組 2022年9月至2023年8月 中一至中五 12 $13,000.00 $1,083.33
舉辦機械創作課程，訓練及安排學生靈活運用

STEM的知識。
跨學科（STEM） 教師觀察, 報告 ✓ STEM組

60 中一級STEM活動 2023年5月 中一 123 $50,000.00 $406.50
透過STEM課程和動手制作，提升學生對 STEM 的

知識和興趣。
跨學科（STEM） 教師觀察, 報告 ✓ STEM組

61
中二級及中五級STEM活

動
2023年7月 中二及中五級 150 $90,000.00 $600.00

在學校進行課程教學：以Covid19為主題，融合不同

科學的概念(例如病原體類型、病毒的傳播及預防、

基礎免疫學、2019冠狀病毒檢測方法)

跨學科（STEM） 教師觀察, 報告 ✓ STEM組

62 中三級STEM活動 2023年1至2月 中三 113 $60,000.00 $530.97

透過探究式學習，以實際事例和問題引導學生成為

學習的主導者，讓學生獲得科學相關知識和技能，

訓練學生獨立思考及在團隊中協作與溝通以解決科

學的問題。

跨學科（STEM） 教師觀察, 報告 ✓ STEM組

63
生物科技課程: 病毒與演

化
2023年3月31日 中四 28 $5,460.00 $195.00

期望學生學習有關病毒的傳播及不同病原體，並透

過模擬病毒傳播的實驗 (例如： 酶聯免疫吸附試驗

(ELIZA))，追查感染源頭。

科學 老師觀察 ✓ ✓ 生物

64
生物科技課程: 基因改造

偵探社
2023年7月10日 中五 24 $4,760.00 $198.33

介紹基因改造食物的製造原理、潛在機遇與危機，

以及偵測基因改造食物的方法。另外，學生能透過

動手的實驗 (提取DNA， 進行PCR及DNA凝膠電泳)

測試市面上出售的食物是否經基因改造。

科學 老師觀察 ✓ ✓ 生物

5,639 $1,849,400.00第1.1項預算總計



1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 亞洲旅遊考察 2023年暑假 中四及中五 40 $200,000.00 $5,000.00
透過境外學習活動擴闊學生視野，了解當地的住宿

業、運輸業、餐飲業及不同類別的旅遊資源。
旅遊與款待科

網上問卷，工作

匯報或測考
✓ ✓ 陳家展老師

2 南沙遊學團 (三日兩夜) 2023年3-4月 中四、中五 30 $45,000.00 $1,500.00

增加學生對大灣區的認識，了解南沙、前海的粵淘

經濟合作的現況和發展，加深學生對國家經濟發展

的認識，反思個人或香港可在國家經濟發展上掌握

的機遇和擔當的角色，從而提升學生的國民身份認

同。

公民與社會發展 學科報告 ✓ ✓
公民與社會發展

科

70 $245,000.00

5,709 $2,094,400.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 木箱鼓及其他樂器配件 學生敬拜隊 $2,000.00

2
團契活動的消耗品，如

光碟及文具
學生團契 $3,000.00

3
聖經課消耗品，如文儀

用品及道具
聖經課堂活動使用 $3,000.00

4 購買書籍
透過閱讀在中二級推行生

命教育課
$4,800.00

5 購買桌上遊戲

透過桌上遊戲提升學生協

作能力、解難能力及溝通

技巧

$4,800.00

6
網上考察平台 (IOT

SOLUTION LTD)
課堂活動 $5,000.00

7 STEM產品
製作STEM產品的培訓材

料
$50,000.00

8
ARGEOTMARSandbox

智能沙箱

 利用擴增實境技術 (AR)

即時把真實地形、水流 、

雪、熔岩投影在沙盤上，

即時互動，增強現實體驗

， 促進學與教。

$49,800.00

$122,400.00

$2,216,800.00

695

梁慧文

全校學生人數︰ 695

職位： 助理校長

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰


